



Danmarks Naturfredningsforening Fredericia

Nyhedsbrev maj 2011

Kære læser

Her er der endnu engang nyt om natur og miljø i Fredericia Kommune! På denne side kan du – uden at skulle læse ret mange linjer – få nyhederne. Og vil du have mere information, er der mulighed for det.

Har du venner, der interesserer sig for natur og miljø, så send gerne mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer af DN eller ej.

Kommunens nye natur- og miljøplan

Vi er enige med kommunen i mangt og meget i planen, som har været til høring i april, men undrer os såre over, at man skriver meget lidt konkret om landbruget som alvorlig forurener af både luft og vand – og man berører heller ikke, hvordan man kan få mange flere fugle og dyr i landbrugslandet. Landbruget giver os mange miljøproblemer, men landbruget er sandelig også en del af løsningen. Det er vores alvorligste indvending, som vi meget håber, at byrådets miljøudvalg vil tage til sig, så planen bliver korrigeret.

Læs kommunens plan [her](#) ([/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201105%2fNatur-og_miljoepolitik_2011_kommunen_-_2_udkast1.pdf](#))

Og læs vores høringssvar [her](#) ([/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201105%2fKommunens_natur_og_miljoepolitik_-_hoeringssvar.pdf](#))



Svineproducent Per Krings avler også vilde fugle og dyr

Per Krings har ofret meget tid og talent på at få mange flere vilde fugle og dyr på sine vidstrakte marker. Og det er der behov for – bestandene af lærker, viber, agerhøns, harer mv. styrtdykker. Vi håber, at landmænd, som skulle få dette nyhedsbrev i hænde, vil hente inspiration hos Per Krings. Det håber vi også, kommunens medarbejdere vil til deres forhåbentlig kommende samtaler med landboforeningerne. Der er meget at opnå ved, at landmændene gør som Per Krings.

Læs mere [her](#) ([/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201105%2fSvineproducent_Per_Kring.pdf](#))



Kreaturer gør nogle af beboerne i Snoghøjgårdparken utilfredse

Kommunen indhegnede sidste forår en stor del af den kommunalt ejede "Snoghøjgårdparken", og her har man sat kreaturer på græs. Sagen har været omtalt i Fredericia Dagblad. Beboerne har appelleret til DN for at få os til at gå i clinch med kommunen. Men da pleje af et græsareal ved hjælp af kreaturer er det mest naturvenlige, der findes, kan vi ikke det. Vi taler naturens sag, men beboerne har en beboerforening, og dens opgave er at tale beboernes sag. Så det er den, der skal få kommunen til at tage sagen op igen. Men vi vil tilføje, at vi synes, at kommunen – inden hegnet blev sat op - måske skulle have forsøgt at forklare beboerne, at pleje af arealet ved afgræsning er det mest naturvenlige, men også det mest økonomiske for kommunen.



Og får og geder giver utilfredshed ved Lillebælts Allé

Også denne sag har været omtalt i Fredericia Dagblad. Sagen er, at en rigtig ubehagelig plante af udenlandsk herkomst spreder sig i disse år, japansk pileurt. Og den har fået godt fat i et stort område ved Lillebælts Allé. Kommunen vil gerne undgå brug af pesticider og har derfor tænkt sig at indhegne arealet og sætte får og geder til at æde planterne. Men nogle af beboerne mener ikke, de vil kunne lide de nye naboer.

Læs om DN's syn på sagen i vores læserbrev i Fredericia Dagblad den 11.04. - [her](#)

([/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201105%2fBekaemp_japansk_pileurt.pdf](#))





Sørgeligt nyt om vandrefalkene i Skærbæk

Ja, det er rigtig triste oplysninger, vi her kan bringe: Der er fundet en død vandrefalk han i Kolding, og da det er en ret sjælden fugl, tyder alt på, at det er en af fuglene fra Skærbæk. Så meget mere som man ikke har set de to fugle sammen et stykke tid. Se den optimistiske omtale i de to foregående nyhedsmails.

[April nyhedsbrev](#) [Februar nyhedsbrev](#)



Hent en herlig spise i kommunens skov på Trelde Næs

Vi tænker på ramsløg, den smukke, blomstrende og lugtduftende plante, som findes i så rigt mål i skoven på Trelde Næs. Selv blomsterne kan spises. Under alle omstændigheder bør du tage en tur derud for at nyde det skønne syn. Gå ad stien langs Lillebælt – der er mange ramsløg ikke så langt fra fyrtårnet.

Læs mere om ramsløg [her](#) ([/Admin/Public/DWSDownload.aspx?](#)

[File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2011%2f201105%2fRamsloeg.pdf](#))



Tag på en spændende aftenetur til Håstrup

I Håstrup er der nogle damme med en fin bestand af de skønneste små grønne løvfrøer. Og de holder en forårs-aftenkoncert af de sjældne. Per Kring fortæller, at bylauget har opsat borde og bænke på Håstrupgårdsvej, så hæld kaffe på termokanden og tag derud ved godt 20:30-tiden.

Kør ca. en kilometer ud ad vejen fra Håstrup - borde og bænke er i højresiden i et sving, og her er også en af dammene.



Den bedste løsning er en tunnel under Lillebælt

Transportministeren indkalder til møde den 2. maj – og vores borgmester skal deltage. Emnet er en ny forbindelse over Lillebælt. Helt forkert, siger vi, skal der overhovedet mere kapacitet på forbindelsen Fyn-Jylland, skal den gå under Lillebælt.

Send os en mail, hvis du har kommentarer, spørgsmål eller forslag!

Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske [her](#)

Der kan du også se de tidligere nyhedsbreve.

Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Karsten Enggaard, formand – tlf. 7594 3166

Ole Klottrup, næstformand – tlf. 7593 1717

e-mailadresse: fredericia@dn.dk

Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia

Meld dig ind i DN på www.dn.dk

Om DN

DN arbejder med at redde truet natur, med at beskytte miljøet og med bekæmpelse af klimaforandringerne. Vi spreder viden om natur og miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har ca. 132.000 medlemmer og 1500 frivillige i 95 lokale afdelinger.

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen



> [Afmeld nyhedsbrevet på dn.dk/nyhedsbrev](http://dn.dk/nyhedsbrev) > [Følg DN på Facebook \(http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-](http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-)

[Naturfredningsforening/38507331439\)](http://www.facebook.com/Naturfredningsforening/38507331439)

